

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ งานจ้างปรับปรุงภูมิทัศน์และป้ายภายในอาคารเรียนคณะบริหารธุรกิจ
หน่วยงานเจ้าของโครงการ คณะบริหารธุรกิจ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓,๐๐๐,๐๐๐.- บาท (สามล้านบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

- งานผิวพื้นและผนัง
- งานกรุผนังด้วยลามิเนต
- งานฝ้าเพดาน
- งานระบบไฟฟ้าและแสงสว่าง
- งานป้าย
- งานบอร์ดติดประกาศ
- งานเฟอร์นิเจอร์ build in
- งานระบบท่อไวย์เวย์และไฟฟ้า
- งานรื้อถอนและขนย้าย

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ พฤษภาคม ๒๕๕๗

เป็นเงิน ๒,๓๖๘,๐๐๐.- บาท

๕. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. คณบดีคณะบริหารธุรกิจ
๒. รศ.สุวรรณา เลหาะวิสุทธิ
๓. อ.ดร.ชัยวุฒิ ตั้งสมชัย
๔. หัวหน้างานการเงินการคลังและพัสดุ
๕. นส.พิมลพรรณ จันทร์หอม

แบบ ปร5.

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ/ผู้ประมาณราคา คณะบริหารธุรกิจ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

ประเภท งานปรับปรุงภูมิทัศน์และป้ายภายในอาคารเรียน 4 ชั้น

เจ้าของ คณะบริหารธุรกิจ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

สถานที่ก่อสร้าง อาคารเรียน 4 ชั้น คณะบริหารธุรกิจ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ นางสาวศรียา ศรีชัยยืน (ผู้รับจ้างออกแบบ)

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 5 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 5 พฤษภาคม 2557

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานปรับปรุง (งานจ้าง ปรับปรุงภูมิทัศน์และป้ายภายใน อาคารเรียน 4 ชั้น)	2,768,000.- บาท	-	2,768,000.- บาท	-
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0% เงินประกันผลงานหัก 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 0% ภาษีมูลค่าเพิ่ม 0%				
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				2,768,000.- บาท	
ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร	- ตารางเมตร				
เฉลี่ยราคาประมาณ	- บาท/ตารางเมตร				

ใบเสนอราคาปรับปรุงคณะบริหารธุรกิจ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

โครงการ งานปรับปรุงอาคารเรียนและห้องประชุม คณะบริหารธุรกิจ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

ผู้เสนอราคา นาย ต่อตระกูล คำฟู

สถานที่ คณะบริหารธุรกิจ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

วันที่เสนอราคา

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาค่าวัสดุ ต่อหน่วย	ราคาค่าแรง ต่อหน่วย	ราคารวม	หมายเหตุ
1	งานซ่อมประตู						
1.1	ซ่อมประตูโครงสร้างเหล็ก กรูด้วยส്മาร์ทบอร์ด ขนาด 6 mm.ทำสีฟัน(สองข้าง)	28.10	เมตร	4,500.00	2,000.00	182,650.00	
1.2	กรุกกล่องปิดท่อนด้านหลังแผงซ่อมประตู	4.70	เมตร	2,000.00	1,500.00	16,450.00	
1.3	ติดตั้งไฟ LED เหนือซ่อมประตู พร้อมสวิตซ์	42.00	เมตร	500.00	350.00	35,700.00	
	รวมเป็นเงินในหมวดงานซ่อมประตู					234,800.00	
2	งานป้าย						
2.1	ป้ายจุด A-F กรูผนัง หนา 7 ซม. พื้นส്മาร์ทบอร์ด ปิดผิวด้วยอคริลิกทำสีด้านหลัง ฉลุตัวอักษรรูปปลง 7 ซม.พร้อมติดตัวอักษร พลาสวูด หนา 10และ 15 มม.(ตามแบบ)	85.00	ตรม.	4,400.00	-	374,000.00	
2.2	ป้ายโลโก้หน้าเวที อคริลิกฉลุโลโก้ ชั้น 2 ชั้น ขนาด 1.20 ม. พร้อมติดตั้ง	1.00	ชุด	20,500.00	-	20,500.00	
2.3	บอร์ดติดประกาศรอบโถงทางเดิน ช่องกระจก 14 ช่อง พร้อมกรูฝ้าหุ้ม (ตามแบบ)	12.00	ชุด	7,200.00	-	86,400.00	
	รวมเป็นเงินในหมวดงานป้าย					480,900.00	
3	งานห้องประชุม1 (คนบดี)						
	งานสถาปัตยกรรม						
3.1	งานสีฝ้าเพดาน พร้อมรองพื้นปูนใหม่	66.40	ตรม.	60.00	40.00	6,640.00	
3.2	งานสีผนัง พร้อมรองพื้นปูนเก่า	95.20	ตรม.	80.00	40.00	11,424.00	
3.3	งานรื้อแผ่นยิปซัมและปรับปรุงโครง เพื่อรับโคมไฟใหม่	66.40	ตรม.	140.00	60.00	13,280.00	
3.4	งานฝ้าหลุม	10.00	ตรม.	180.00	70.00	2,500.00	
3.5	งานคลุมพรม	66.40	ตรม.	30.00	10.00	2,656.00	
3.6	งานไฟฟ้า						
	- งานตรวจเช็คพร้อมรื้อระบบเดิม	1.00	LS	-	2,500.00	2,500.00	
	- งานดาวไลท์ KONA	4.00	จุด	550.00	600.00	4,600.00	
	- งานดาวไลท์ GU10	5.00	จุด	490.00	600.00	5,450.00	
	- งานดาวไลท์ AC-BOX	8.00	จุด	650.00	600.00	10,000.00	

ใบเสนอราคาปรับปรุงคณะบริหารธุรกิจ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

โครงการ งานปรับปรุงอาคารเรียนและห้องประชุม คณะบริหารธุรกิจ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

ผู้เสนอราคา นาย ต่อตระกูล คำฟู

สถานที่ คณะบริหารธุรกิจ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

วันที่เสนอราคา ๒๕ ตุลาคม ๒๕๖๗

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาค่าวัสดุ ต่อหน่วย	ราคาค่าแรง ต่อหน่วย	ราคารวม	หมายเหตุ
	- งานFluorescent L&E	8.00	จุด	2,500.00	600.00	24,800.00	
	- งานเดินกรวดติดตั้งที่พื้น	7.00	จุด	1,200.00	600.00	12,600.00	
	- งานเดิน ทวี โทร์คัทพ์ และ ปลั๊กกรวดติดผนัง	5.00	จุด	490.00	600.00	5,450.00	
	- งานค่าแรง ย้ายตำแหน่งสายเมน และ เบรกเกอร์	1.00	LS	-	3,000.00	3,000.00	
	รวมเป็นเงินในหมวดงานสถาปัตยกรรม งานห้องประชุม1 (คณบดี)					104,900.00	
	งานเฟอร์นิเจอร์ Built-in						
3.7	B-101 ตู้เตรียมอาหาร กรูด้วยวีเนียร์	2.20	เมตร	12,000.00	-	26,400.00	
3.8	B-102 ตู้เก็บของสามเหลี่ยม กรูด้วยวีเนียร์	1.65	เมตร	18,000.00	-	29,700.00	
3.9	B-102.1 กล่องกรูบังแอร์ กรูด้วยวีเนียร์	7.50	เมตร	9,000.00	-	67,500.00	
3.10	B-103 กระดานไวท์บอร์ดท โคร่งไม้อัดกรูกระจกเขียวตัดแสง ทำสีพื้นด้านหลัง พร้อมอุปกรณ์บานเลื่อน	2.00	ชุด	28,500.00	-	57,000.00	
3.11	D-101 ประตูบานเลื่อนไม้อัดแชนลายเส้น ทำสีธรรมชาติ พร้อมรางเลื่อนแบบแขวนตามระบุในแบบ	10.00	เมตร	10,000.00	-	100,000.00	
3.12	หน้าโต๊ะกระจกสีขาวดำ หน้า 5 มม. เจียขอบรอบ	11.00	เมตร	1,500.00	-	16,500.00	
3.13	งานจัดหาแผงหน้ากากบังแอร์	2.00	จุด	2,200.00	-	4,400.00	
3.14	งานผ้า幔ม้วน	6.00	ชุด	3,800.00	-	22,800.00	
	รวมเป็นเงินในหมวดงานเฟอร์นิเจอร์ Built-in ห้องประชุม1 (คณบดี)					324,300.00	
	งานเฟอร์นิเจอร์ ลอยตัว						
3.15	เก้าอี้ทำงาน รุ่น Oasis ของ Koncept	15.00	ตัว	4,200.00	-	63,000.00	
	รวมเป็นเงินในหมวดงานเฟอร์นิเจอร์ลอยตัว ห้องประชุม1 (คณบดี)					63,000.00	
4	งานห้องประชุม2 (ห้องหกเหลี่ยม)						
	งานสถาปัตยกรรม(รื้อถอน)						
4.1	งานรื้อแผ่นยิปซัมและปรับปรุงโครงเพื่อรับโคมไฟ	77.00	ตรม.	120.00	80.00	15,400.00	
4.2	งานรื้อพื้นพรมเดิม พร้อมขนทิ้ง	77.00	ตรม.	-	50.00	3,850.00	

ใบเสนอราคาปรับปรุงคณะบริหารธุรกิจ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

โครงการ งานปรับปรุงอาคารเรียนและห้องประชุม คณะบริหารธุรกิจ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

ผู้เสนอราคา นาย ต่อตระกูล คำฟู

สถานที่ คณะบริหารธุรกิจ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

วันที่เสนอราคา

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาค่าวัสดุ ต่อหน่วย	ราคาค่าแรง ต่อหน่วย	ราคารวม	หมายเหตุ
	รวมเป็นเงินในหมวดงานสถาปัตยกรรม (รื้อถอน) งานห้องประชุม2 (ห้องหกเหลี่ยม)					19,250.00	
	งานสถาปัตยกรรม(งานทำใหม่)						
4.3	งานทำหลุมผ้าเพดาน	14.00	ตรม.	200.00	150.00	4,900.00	
4.4	งานปูพื้นกระเบื้องยาง ของ Dynoflex รุ่น WE-1065 พร้อมปรับระดับผิวหน้าใหม่	77.00	ตรม.	1,150.00	80.00	94,710.00	
4.5	งานสีผ้าเพดาน พร้อมรองพื้นปูนใหม่	77.00	จุด	60.00	40.00	7,700.00	
4.6	งานสีผนัง พร้อมรองพื้นปูนเก่า	93.50	จุด	80.00	40.00	11,220.00	
4.7	งานแผงหน้ากากบังแอร์	6.00	อัน	2,200.00	-	13,200.00	
4.8	งานไฟฟ้า						
	- งานตรวจเช็คพร้อมรีอระบบเดิม	1.00	LS	-	2,500.00	2,500.00	
	- งานติดตั้งโปรเจคเตอร์	1.00	LS	-	500.00	500.00	
	- งานย้ายระบบแผงควบคุมต่าง ๆ	1.00	LS	-	5,000.00	5,000.00	
	- งานย้ายแอร์	3.00	จุด	1,800.00	3,000.00	14,400.00	
	- งานติดตั้งสายLAN และระบบเสียง	16.00	จุด	-	1,500.00	24,000.00	
	- งานดาวไลท์ SD-BOX	18.00	จุด	590.00	600.00	21,420.00	
	- งานคอมพิวเตอร์	1.00	จุด	33,000.00	1,500.00	34,500.00	
	- งานตัวรับกราวด์	8.00	จุด	350.00	600.00	7,600.00	
	รวมเป็นเงินในหมวดงานสถาปัตยกรรม(งานทำใหม่) ห้องประชุม2 (ห้องหกเหลี่ยม)					241,650.00	
	งานเฟอร์นิเจอร์ Built-In						
4.9	B-201 ตู้เก็บเครื่องเสียง กรูวีเนียร์ ตามเอกสารแบบแนบ	1.50	เมตร	20,000.00	-	30,000.00	
4.10	B-202 แผงบังแอร์ กรูวีเนียร์ตามแบบ 2 ผืน (ไม่รวมหน้ากากแอร์)	9.00	เมตร	8,200.00	-	73,800.00	
4.11	B-203 แผงกล่องไม้วงกลมพ่นสีตัดอุตสาหกรรม สูง 85 cm.	3.50	เมตร	12,000.00	-	42,000.00	
4.12	B-204 กระดานไวท์บอร์ด โครงไม้อัดกรุกระจกเขียวตัดแสง ทำสีพื้นด้านหลัง	1.00	ชุด	22,000.00	-	22,000.00	

ใบเสนอราคาปรับปรุงคณะบริหารธุรกิจ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

โครงการ งานปรับปรุงอาคารเรียนและห้องประชุม คณะบริหารธุรกิจ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

ผู้เสนอราคา นาย ต่อตระกูล คำฟู

สถานที่ คณะบริหารธุรกิจ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

วันที่เสนอราคา ๑๕/๐๖/๒๕๖๖

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาค่าวัสดุ ต่อหน่วย	ราคาค่าแรง ต่อหน่วย	ราคารวม	หมายเหตุ
4.13	ผ้าหลุมกรูวีเนียร์	4.00	เมตร	9,500.00	-	38,000.00	
4.14	ไม้บังรางม่าน ทำสีพ่นสีขาว	24.00	เมตร	1,500.00	-	36,000.00	
4.15	งานผ้าม่าน	12.00	ชุด	4,500.00	-	54,000.00	
	รวมเป็นเงินในหมวดงานเฟอร์นิเจอร์Built-in ห้องประชุม2 (ห้องหกเหลี่ยม)					295,800.00	
	งานเฟอร์นิเจอร์ ลอยตัว						
4.15	เก้าอี้ทำงาน รุ่น Oasis ของ Koncept	16.00	ตัว	4,200.00	-	67,200.00	
	รวมเป็นเงินในหมวดงานเฟอร์นิเจอร์ลอยตัว ห้องประชุม2 (ห้องหกเหลี่ยม)					67,200.00	
5	งานทางเดินรอบโถง						
	งานสถาปัตยกรรม(รีออกแบบ)						
5.1	งานรีออกแบบเพดาน	489.00	ตรม.	-	70.00	34,230.00	
	รวมเป็นเงินในหมวดงานสถาปัตยกรรม(รีออกแบบ)ทางเดินรอบโถง					34,230.00	
	งานสถาปัตยกรรม(งานทำใหม่)						
5.2	งานแต่งท้องพื้น	489.00	ตรม.	30.00	40.00	34,230.00	
5.3	งานทำสีฝ้าเพดาน และ ท่อ	489.00	ตรม.	80.00	60.00	68,460.00	
5.4	งานฝ้ายิปซัมปิดบังท่อประปาเดิม	80.00	ตรม.	140.00	60.00	16,000.00	
5.5	งานทำแผ่นเหล็กตะแกรงปิดบังกล่องสายไฟ	6.50	ตรม.	4,000.00	-	26,000.00	
	รวมเป็นเงินในหมวดงานสถาปัตยกรรม(งานทำใหม่)ทางเดินรอบโถง					144,690.00	
	งานระบบท่อและไฟฟ้า						
5.6	งานย้ายท่องานระบบ	1.00	LS	-	60,000.00	60,000.00	
5.7	งานไฟฟ้า						
	- งานตรวจเช็คพร้อมรีออระบบเดิม	1.00	LS	-	5,000.00	5,000.00	
	- ติดแสงเกอร์รับท่อ 2"	15.00	ม.	250.00	450.00	10,500.00	

ใบเสนอราคาปรับปรุงคณะบริหารธุรกิจ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

โครงการ งานปรับปรุงอาคารเรียนและห้องประชุม คณะบริหารธุรกิจ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

ผู้เสนอราคา นาย ต่อตระกูล คำฟู

สถานที่ คณะบริหารธุรกิจ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

วันที่เสนอราคา ๑๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาค่าวัสดุ ต่อหน่วย	ราคาค่าแรง ต่อหน่วย	ราคารวม	หมายเหตุ
	- ติดแฟลทบาร์วาง 3"x4"	22.00	ม.	355.00	825.00	25,960.00	
	- ติดแฟลทบาร์สายไฟลิฟท์	28.00	ม.	375.00	875.00	35,000.00	
	- เดินแฟลทบาร์สายเมนไฟฟ้า	25.00	ม.	360.00	850.00	30,250.00	
	- งานเปลี่ยนโคมทางเดิน(ผ้าเดิม)	8.00	จุด	1,500.00	200.00	13,600.00	
	- งานติดโคมไฟแบบลอย	4.00	จุด	2,200.00	600.00	11,200.00	
	- งานนีออน 2 x 36 ส่วนทางเดิน	12.00	จุด	2,600.00	1,000.00	43,200.00	
	รวมเป็นเงินในหมวดงานระบบท่อและไฟฟ้าทางเดินรอบโรง					234,710.00	
6	งานส่วนเวที						
6.1	เพิ่มพัดลมติดผนัง ขนาด 18"	12.00	จุด	4,000.00	800.00	57,600.00	
6.2	เปลี่ยนพัดลมแขวนเดิมเป็นสีดำ 56"	6.00	จุด	1,500.00	400.00	11,400.00	
6.3	เปลี่ยนโคมไฟแขวนใหม่	16.00	จุด	4,200.00	400.00	73,600.00	
6.4	ทำพื้นรองไว้อยู่เป็นสีดำ	1.00	LS	5,000.00	-	5,000.00	
	รวมเป็นเงินในหมวดงานส่วนเวที					147,600.00	
7	งานส่วนเพิ่มภายหลัง						
	งานสถาปัตยกรรม(เรือกอน)						
7.1	งานร้อยผ้าเพดาน	76	ตรม.	-	70.00	5,320.00	
7.2	งานทูปผนังพร้อมขนย้าย	75	ตรม.	-	200.00	15,000.00	
	รวมเป็นเงินในหมวดงานสถาปัตยกรรม(เรือกอน)ทางเดินรอบโรง					20,320.00	
	งานสถาปัตยกรรม(งานทำใหม่)						
7.3	งานแต่งท้องพื้น	90	ตรม.	30.00	40.00	6,300.00	
7.4	งานซ่อมผนังและเสาที่ติดกับงานร้อยผนัง	45	ตรม.	80.00	100.00	8,100.00	
7.5	งานทำสีผ้าเพดาน และ ท่อ	90	ตรม.	80.00	60.00	12,600.00	

ใบเสนอราคาปรับปรุงคณะบริหารธุรกิจ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

โครงการ งานปรับปรุงอาคารเรียนและห้องประชุม คณะบริหารธุรกิจ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

ผู้เสนอราคา นาย ต่อตระกูล คำฟู

สถานที่ คณะบริหารธุรกิจ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

วันที่เสนอราคา 1 มิถุนายน 2557

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาค่าวัสดุ ต่อหน่วย	ราคาค่าแรง ต่อหน่วย	ราครวม	หมายเหตุ
7.6	งานทำสีผนัง	250	ตรม.	80.00	40.00	30,000.00	
7.7	งานเทพื้นขัดมัน	36	ตรม.	150.00	80.00	8,280.00	
	รวมเป็นเงินในหมวดงานสถาปัตยกรรม(งานทำใหม่)ทางเดินรอบโรง					65,280.00	
	งานระบบท่อและไฟฟ้า						
7.8	งานย้ายท่อจากระบบ	1	LS	-	60,000.00	60,000.00	
7.90	งานติดตั้งดวงโคม	14	จุด	790.00	600.00	12,040.00	
	รวมเป็นเงินในหมวดงานระบบท่อและไฟฟ้าทางเดินรอบโรง					72,040.00	
	(A) รวมราคาทั้งเจ็ดหมวดงานเป็นเงิน					2,550,670.00	
	(B) ค่าดำเนินการ					217,330.00	
	(A+B) คิดเป็นราคารับเหมาก่อสร้างงานทั้งสิ้น					2,768,000.00	